
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Зотинская средняя школа» 

«27» сентября 2022г.        №21/1 

О реализации комплекса мер по повышению уровня функциональной грамотности 

На основании Указа Президента РФ «О национальных целях и  стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018года №204 (в 

редакции Указа Президента РФ от 19.07.2018 года №204), в целях реализации комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, в 

рамках реализации национального проекта «Образование», приказа Управления 

образования администрации Туруханского района №01-03/81 от 27.09.2022 года  «О 

реализации комплекса мер по повышению функциональной грамотности», на основании 

протокола педагогического совета от 31.08.2022г. №1, в целях повышения качества 

образования в МКОУ «Зотинская СШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «План мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Зотинская СШ» на 2022-2023 

учебный год (приложение 1) 

2. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся в школе Дудину О.А.- заместителя директора по УВР. 

3. Дудиной О.А.-заместителю директора по УВР: 

3.1.Ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности участников образовательных отношений. 

3.2.Актуализировать план школьного методического объединения до 01.10.2022г. 

4. Учителям - предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности. 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Директор       М.Е.Трещалов 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 


		2022-11-09T10:08:49+0700
	Трещалов Михаил Евгеньевич




